
Protokół Nr V/2011
z V Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej dnia 24 marca 2011r.

Otwarcia obrad V Sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 15 dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Panią Skarbnik, Panią 
Sekretarz, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, byłych i obecnych Sołtysów oraz 
zaproszonych gości wśród których byli:  Komendant Powiatowy Policji w Kołobrzegu Pan 
Waldemar Trzciński, Kierownik Posterunku Policji w Ustroniu Morskim Pan Dariusz 
Januszewski, Wójt Gminy Świerzno Pan Krzysztof Atras Przewodniczący Koła ZKiBWP RP.

Na 15 – stu radnych na Sesji obecnych było 15 – stu radnych i 22 – uch zaproszonych gości 
(listy obecności stanowią załącznik do protokołu).
Przewodniczący oddał głos Panu Budzyńskiemu, który w imieniu Kombatantów wręczył 
Wójtowi Krzyż Kombatancki za współpracę Wójta z biurem Gminnym Kombatantów.

Wójt – podziękował za wyróżnienie oraz poinformował, że nadal będzie współpracował z 
Kombatantami.

Pan Przewodniczący – pogratulował Wójtowi, oraz życzył dalszej tak owocnej współpracy a 
także poprosił Komendanta Powiatowego o zabranie głosu.

Pan Komendant Waldemar Trzciński – podziękował za zaproszenie, oraz poprosił o 
wsparcie Policji dotyczące zakupu pojazdu dla posterunku Policji w Ustroniu Morskim, w 
kwocie 10 tys. zł., który to obsługuje, również Gminę Dygowo.

Pan Przewodniczący – kwestia bezpieczeństwa w naszej Gminie jest dla nas ważna oraz dla 
mieszkańców naszej Gminy.

Wójt – korzystając z obecności Pana Komendanta poprosił o przedstawienie działań 
funkcjonowania Posterunku Policji w Ustroniu Morskim na terenie Gminy Dygowo.

Pan Komendant Waldemar Trzciński – wyjaśnił działanie Posterunku Policji w Ustroniu 
Morskim na terenie Gminy Dygowo. W ostatnim tygodniu Policjanci, którzy działają na terenie 
Gminy Dygowo byli na zwolnieniach lekarskich, ale nie zamierzamy uszczuplać 
funkcjonariuszy w Dygowie. Jednakże w czasie sezonu w miejscowościach nadmorskich jest 
duże zapotrzebowanie, na pewno nie będzie takich sytuacji, że w Gminie nie będzie 
funkcjonariuszy. Funkcjonariusze z Ustronia Morskiego na pewno będą patrolować tereny 
Gminy Dygowo.

Pan Przewodniczący – podziękował za przybycie Panu Komendantowi, który opuścił obrady 
razem z kierownikiem Posterunku w Ustroniu Morskim.

Radny Kazimierz Budziński – zaproponował, aby wprowadzić ograniczenie prędkości na 
drodze Wojewódzkiej przed wjazdem do miejscowości Dygowo.

Pan Przewodniczący wspólnie z Wójtem podziękowali Sołtysom, którzy nie są już sołtysami po 
wyborach czyli Panu M. Kamińskiemu, Panu Cz. Sucharczukowi, Panu H. Dobrołowiczowi i 
Pani Z. Słomkowskiej.



Pan Przewodniczący – zapytał czy Wójt chciałby wprowadzić jakieś zmiany w porządku 
obrad?

Wójt – zaproponował aby wcześniej omówić uchwałę dotyczącą przekazania nieruchomości na 
rzecz Gminy Świerzno, ponieważ mamy obecnego na obradach Wójta Gminy Świeszyno, a 
sama uchwała zostałaby podjęta zgodnie z porządkiem obrad.

Pan Przewodniczący – jest to możliwe, nie wpłynie to na porządek obrad.

Radny Artur Wasiewski – zaproponował aby wycofać uchwałę w sprawie opłaty adiacenckiej, 
uważam, że te stawki są nieuczciwe wobec mieszkańców Gminy.

Pan Przewodniczący – chciałbym, abyśmy nie posługiwali się sformułowaniem „nieuczciwe”, 
każdy ma swój pogląd.

Radny Artur Wasiewski – użyłem sformułowania nieuczciwe gdyż są to górne stawki.

Wójt – na posiedzeniu komisji zaproponowałem, aby ta stawka była niższa, czyli 25%.

Pan Przewodniczący – zmiana porządku obrad wymaga bezwzględnej większości głosów.

Radny Józef Rozwód - czy dotyczy to zdjęcia całej uchwały z porządku obrad?

Pan Przewodniczący – tak, dotyczy to usunięcia z porządku obrad uchwały dotyczącej opłaty 
adiacenckiej.

Głosowanie nad wnioskiem o usunięcie z porządku obrad uchwały dotyczącej opłaty 
adiacenckiej.

za – 6
przeciw – 7
wstrz. – 2

Wniosek został odrzucony.

Wójt – przedstawił temat darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Świerzno, który 
szczegółowo został omówiony na posiedzeniu komisji. Gmina Dygowo nabyła spadek na 
terenie Gminy Świerzno. Jest to stary nie remontowany domek oraz działka rolna ok. 0,40 ha, 
dom był zamieszkany przez lokatora, Pana Liberka, który ma 82 lata. Współpracowaliśmy od 
początku z Gminą Świeszyno w tym temacie. Lokator został przeprowadzony do Domu 
Pomocy Społecznej, dzięki czemu będzie miał lepszą opiekę. Chcieliśmy to sprzedać w 
przetargu, ale pojawiła się propozycja ze strony Gminy Świerzno, o której opowie nasz gość 
Wójt Gminy Świeszyno.

Wójt Gminy Świerzno Pan Krzysztof Atras – podziękował z a zaproszenie oraz omówił 
sytuację jaka jest w tej chwili, tzn. po rozmowach z Wójtem zaproponował że na działkę rolną 
może wydać warunki zabudowy, dzięki czemu działka rolna może zostać przekształcona i 
podzielona na działki pod zabudowę mieszkaniową przez co wzrośnie zdecydowanie jej 
wartość. Państwo jako Gmina zyskujecie na tym. W zamian za to zaproponowałem aby Gmina 
Dygowo działkę zabudowaną budynkiem przekazała na rzecz Gminy Świerzno. Budynek ten 
bardzo by nam się przydał ponieważ w ostatnim czasie zawaliło się nam skrzydło Pałacu 



zabytkowego, w którym mieliśmy mieszkania socjalne. W chwili obecnej rodziny tam 
mieszkające mogą dostać się do siebie tylko przez szkołę, która jest obok, ponieważ wejście jest 
zawalone, nie mamy co zrobić teraz z tymi rodzinami. Jest to sprawa gardłowa dlatego ta 
darowizna od Państwa by nam bardzo pomogła. Jeśli, Państwo macie jakieś pytania to chętnie 
odpowiem.

Pan Przewodniczący – podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie sytuacji, która była 
również omawiana na posiedzeniu komisji wspólnych. Deklaracja, która została złożona przez 
Pana Wójta Gminy Świerzno upewnia nas co do jak najlepszego sposobu rozwiązania tego 
problemu, jest to sytuacja nietypowa. Samorządy powinny między sobą współpracować.

Protokół z ostatniej IV Sesji Rady Gminy był wyłożony w Biurze Rady Gminy i jest do wglądu 
na dzisiejszej sesji.

Rada nie wnosiła uwag i przyjęła protokół.

Ad. 2. Zgłoszenie interpelacji.

Pani Radna Jolanta Pankiewicz – przedstawiła 3 interpelacje, które złożyła na piśmie 
(stanowią załącznik do protokołu) dotyczące:
− budynku po Pani Windys, będącego w złym stanie technicznym oraz wybudowania 

świetlicy we Wrzosowie w sąsiedztwie szkoły i boiska Orlik.
− Bezpieczeństwa we Wrzosowie w związku z natężeniem ruchu na drodze Wojewódzkiej 

przez miejscowość Wrzosowo, oraz montaż fotoradaru we Wrzosowie.
− Dewastacji drogi Gminnej za Kościołem we Wrzosowie, która została niedawno 

wybudowana, oraz zainstalowania tam progów zwalniających, oraz znaków.
Dodatkowo Radna Jolanta Pankiewicz złożyła interpelacje dotyczące:
− zainstalowanie tablicy informacyjnej przy blokach,
− sesja objazdowa dotycząca stanu dróg gminnych,
− chodnik wzdłuż Orlika jest uszkodzony przez prace przy Orliku,
− las na przeciwko sklepu Pana Kirlejzy to już śmietnik, a nie las, trzeba coś z tym zrobić.

Pan Przewodniczący – poprosił aby wszystkie interpelacje składane były na piśmie na 
przygotowanych drukach.

Radny Józef Rozwód – zakończona została inwestycja kanalizacyjna na terenie naszej Gminy, 
a jest wykonane tylko 10% podłączeń, powinniśmy coś zrobić aby tych podłączeń było jak 
najwięcej. Ponieważ ma się tym zająć Komisja Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej zwracam 
się do Wójta aby zaprosił na obrady kogoś z MWiK, kto omówi nam i przedstawi temat 
przyłączy na terenie Gminy.
- na ostatnim posiedzeniu zajmowaliśmy się kwestią żwirowania w Miechęcinie, nie było 
właściciela jednej żwirowni na którą to właśnie są zwalane odpady budowlane, wygląda to 
niezbyt estetycznie.

Radna Helena Rudzis - Gruchała – droga w Czerninie od zakładu „Luna” do Bogucina, 
należy ją naprawić,
− oczyszczanie stawku przeciwpożarowego naprzeciwko sklepu Pani Rapoży w Czerninie,
− czy jest w planach na terenie Czernina budowa elektrowni wiatrowych?
− Zapadnięta studzienka na drodze do posesji Czernin 28, naprawa usterki jest uzależniona od 

naprawy drogi.



Radny Andrzej Supko – boisko w Stojkowie ciągle jest nieuprzątnięte, są tam nadal kamienie.

Radny Robert Jaruzel – Interwencja w sprawie drogi gruntowej w Jazach poprawa stanu obok 
placu zabaw.

Radny Artur Wasiewski – temat Geofizyki Toruń, która prowadziła badanie na terenie Gminy 
Dygowo, podczas tych badań uszkodzili wiele dróg i pól w związku z powyższym mam 
następujące pytania:
− jaką kwotę uzyskała Gmina na naprawę tych dróg?
− Czy była to kwota płacona ryczałtem?
− Czy była to kwota za poniesione straty przez rolników?
− Co ze szkodami, które do tej pory nie zostały usunięte i ile pieniędzy z tej kwoty już zostało 

wydanych i na co?  
− Czy w związku z dodatkową pracą jaką Pan wykonuje w Zespole Szkół w Gościnie nie 

zaniedbuje Pan swoich obowiązków Wójta? Gdy na początku lutego zalewało mieszkańców 
Włościborza i przyjechałem do Pana nie było Pana w miejscu pracy. Na szczęście był Pana 
zastępca z którym udałem się do Włościborza. Co Pan dalej zamierza zrobić z tą sytuacją? 
Gdzie jest aspekt moralny i etyczny w stosunku do Pana dodatkowej pracy. Jeśli ma Pan 
problem z odpowiedzią sobie na to pytanie to ja Panu wręczę dzieło filozoficzne 
Emmanuela Kanta „:Ugruntowanie metafizyki, moralności i etyki” żeby Pan się z nim 
zapoznał i wtedy odpowiedział sobie na to pytanie.

− Mam pytanie do Pana Przewodniczącego: to Pan nawiązuje stosunek pracy z Wójtem – czy 
posiada Pan opinię prawną, czy występował Pan o takową opinię np. do Biura Prawnego 
Wojewody, jeśli nie to składam wniosek o wysłanie takiego zapytania do Biura Prawnego 
Wojewody w przedmiotowej sprawie dotyczącej dodatkowej pracy Wójta.

Radna Ewa Madej – uszkodzona została tablica informacyjna w Dębogardzie. Kiedy można 
spodziewać się że zostanie naprawiona?
− wymiana uszkodzonego pojemnika na szkło w Dębogardzie, 
− podcięcie gałęzi na drzewach, które przeszkadzają rolnikom w Dębogardzie,
− kiedy zostanie uporządkowany teren przy szkole w Czerninie, bo obecnie wygląda to 

bardzo źle,
− jakie mamy korzyści z tytułu należenia do Mieleńskiej Grupy Rybackiej? - ponieważ nasza 

nowa składka to 4800 zł?
− wniosek aby na Sesję Rady Gminy zapraszać naszego Radnego Powiatowego Pana 

Waldemara Pankiewicza.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – jaka jest możliwość budowy oświetlenia na drodze do 
cmentarza, w Czerninie?
− przycięcie gałęzi na drodze Czernin – Bardy.

Ad. 3. Informacja z działalności Wójta (stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli

Pan Przewodniczący – obowiązek ten wynika z ustawy „Karta Nauczyciela” sprawozdanie 
było omawiane na posiedzeniu komisji wspólnych, czy są jakieś pytania? Jeśli nie to 
przechodzimy do następnego punktu.



Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

Pan Przewodniczący – wszystkie projekty uchwał były szczegółowo omawiane na posiedzeniu 
komisji

1) zmiany w budżecie gminy na 2011 rok,  

Wójt – zmiany zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji wspólnych, są to 
zmiany porządkujące oraz np. dofinansowanie OSP. Deficytu nie zwiększymy. Zmiana sposobu 
finansowania sportu na terenie Gminy w związku ze zmianą ustawy

Opinia komisji finansów – pozytywna.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – zwiększenie dochodów Straży Gminnej o 50 tys. zł. 
Założenie do planu było 350 tys zł., wykonanie za rok ubiegły to 330 tys. zł., na ten rok jest już 
20 tys. zwiększone, a teraz dokładamy jeszcze 50 tys. Jakie są przesłanki, z czego wynika ta 
poprawa takiego wzrostu? 

Wójt – w porównaniu z innymi gminami, które planują dużo większe dochody z tytułu 
funkcjonowania Straży Gminnej, my planujemy to w granicach przyzwoitości? Nie 
eksploatujemy fotoradaru. Nie jest to bardzo duży wzrost, biorąc również pod uwagę to że Straż 
zwiększyła ostatnio swoje kompetencje. Musimy też szukać zwiększeń dochodów żeby 
zrównoważyć budżet.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – rozumiem, że przy takich przepisach prawnych trzeba 
używać różnych mechanizmów, aby ten budżet dopiąć.

Radny Artur Wasiewski – wykonanie dokumentacji na oświetlenie ulicy do dworca PKP w 
Dygowie i we Wrzosowie, kiedy zostanie to zrealizowane?

Wójt – na chwilę obecną trudno jest powiedzieć kiedy te inwestycje będą realizowane, może to 
być w ty roku lub w przyszłym. Udało się w rejonie energetycznym załatwić skablowanie linii 
we Wrzosowie w związku z budową Orlika. Oświetlenie drogi było planowane już wcześniej, 
warunkiem tego, że zrobi to energetyka na swój koszt było zrobienie dokumentacji. Na bieżąco 
będą Państwa informowani o realizacji inwestycji.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – budynek po ośrodku zdrowia w Dygowie, jest tam 
mieszkanie, czyja to własność, czy gminy? Czy osoby, które tam mieszkają mają swój udział w 
kosztach?

Wójt – dostaliśmy te budynki od Wojewody i częściowo miały już być oddane do sprzedaży, 
mielibyśmy tam tylko swoje udziały, mielibyśmy ograniczone prawo dysponowania tymi 
budynkami. Przejęliśmy te budynki wraz z lokatorami. Takie darowizny jak ta są obłożone 
karencją, w tym przypadku jest to okres 10 lat, więc do 2014 roku nie możemy nic z tym zrobić 
(zbyć). W związku z termomodernizacją też mamy jakieś obwarunkowania, 5 lat 
nienaruszalności projektu więc sprzedaż w tym wypadku w ogóle nie wchodzi w rachubę. W 
obiekcie byłego ośrodka zdrowia w Dygowie są obecnie tylko mieszkania. Gmina musi mieć 
obiekt żeby zabezpieczyć sobie potrzeby lokalowe. Ponadto powierzchnie, które nie są 
zajmowane przez Gminę są odejmowane z dofinansowania. Budynki te powinny zostać 
własnością Gminy.



Głosowanie:

za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

2) zmiany w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2011-2021,  

Pan Przewodniczący – uchwała ta była również szczegółowo omawiana na posiedzeniu 
wspólnym komisji.

Opinia komisji finansów – pozytywna.

Głosowanie:

za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

         3) Zaciągnięcie przez gminę Dygowo długoterminowego kredytu na finansowanie    
          planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

Pan Przewodniczący – te kolejne trzy uchwały, które dotyczą kredytów zostały szczegółowo 
omówione na posiedzeniu komisji wspólnych.

Wójt – w związku z tym że zbliżają się terminy realizacji inwestycji, chcemy więc 
przygotować to wcześniej. Uchwały dotyczą oczywiście odpowiednich zadań.

Opinia komisji finansów - pozytywna. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – szereg tych uchwał nie ma uzasadnienia, powinny być 
uzasadnienia do wszystkich uchwał.

Pan Przewodniczący – nie ma takiego zapisu w statucie Gminy, więc nie ma takiej potrzeby, 
ale oczywiście lepiej czyta się uchwałę, do której jest dołączone uzasadnienie, jednak na dzień 
dzisiejszy nie ma takiego obowiązku.

Wójt – nie ma obowiązku ale staramy się aby większość uchwał miała uzasadnienie.

Pan Przewodniczący – na posiedzeniach komisji są wyczerpujące uzasadnienia

Głosowanie:

za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.



4) zaciągnięcie przez gminę Dygowo długoterminowego kredytu na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki sam9ożądu terytorialnego,

Opinia komisji finansów – pozytywna.

Głosowanie:
za – 15
przeciw – 0
wstrz. - 0 

Uchwała podjęta - jednogłośnie

5) zaciągnięcia przez gminę Dygowo długoterminowego kredytu na finansowanie   
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,

Opinia komisji finansów – pozytywna.

Głosowanie
za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

6) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży pożarnej w Dygowie,

Pan Przewodniczący – projekt tej uchwał był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji, 
zapoznał wszystkich z pismem Zarządu Oddziału Głównego Ochotniczej Straży Pożarnej, 
dotyczącego dofinansowania zakupu samochodu strażackiego.

Wójt – Uchwała ta była bardzo dokładnie omówiona na komisjach. Jednostka Dygowska jest w 
krajowym rejestrze ratownictwa i doszliśmy do wniosku aby ta jednostka była profesjonalnie 
wyposażona, tak aby mogła reagować przy wszystkich interwencjach na terenie naszej gminy, 
ale i nie tylko naszej.

Opinia komisji finansów – pozytywna.

Głosowanie:
za – 13
przeciw – 0
wstrz.- 2

Uchwała podjęta - większością głosów.



7) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku,

Wójt – Przypomnę, że fundusz sołecki został wprowadzony dwa lata temu ustawą 
umożliwiającą Gminie wyodrębnienie środków na taki fundusz, na zadania własne Gminy. 
Osobiście byłem inicjatorem tego funduszu, który funkcjonuje już dwa lata, w dalszym ciągu 
jestem zwolennikiem jego funkcjonowania, ale to zależy od warunków, które w danym roku 
Gmina posiada. Rada Gminy co roku do końca marca musi wyrazić swoją opinię w formie 
uchwały w tym temacie, pozytywną lub negatywną. Uchwała ta dotyczy funduszu tylko na rok 
2012, fundusz na rok 2011 funkcjonuje i obowiązuje. Fundusz sołecki to są pieniądze 
budżetowe, nie są to pieniądze z zewnątrz. W chwili obecnej w związku z rozporządzeniem 
ministra finansów musimy mieć w budżecie równowagę po stronie dochodów bieżących jak i 
wydatków bieżących. W tym punkcie nie może być deficytu, dwa lata temu takich ograniczeń 
nie było. W 2012 roku będziemy realizować inwestycje o których dofinansowanie wystąpiliśmy 
do PROW-u. Jest to 14 inwestycji w prawie każdej miejscowości w Gminie. Musimy mieć 
zabezpieczone pieniądze na udział własny w realizacji tych inwestycji. W tej sytuacji, nie stać 
nas na wydawanie pieniędzy na wydatki bieżące, np. zakup kosiarki, jest to oczywiście 
potrzebne, ale nie zawsze możemy sobie na to pozwolić. Jestem i byłem zwolennikiem 
popierania inicjatyw lokalnych, w które jest zaangażowane społeczeństwo, staram się aby to 
było, realizowane na bieżąco. Zawsze do tych inicjatyw była pomoc z naszej strony. Musimy 
pilnować budżetu. Każda z miejscowości rezygnuje z zakupów na rzecz większych inwestycji, 
np. budowy boiska czy placu zabaw, a są to już ostatnie chwile w których możemy liczyć na tak 
spore pieniądze unijne. Dofinansowanie tych inwestycji wynosi aż 75% i dlatego musimy 
ograniczać wydatki bieżące wszędzie. 

Opinia komisji finansów -  brak rozstrzygnięcia, brak opinii.

Pan Przewodniczący – na podstawie tej opinii widzimy, że głosy są w tym temacie podzielone. 
Na zebraniach sołeckich omawiany był fundusz sołecki, który jest istotny dla sołtysów oraz 
mieszkańców wsi. Dotyczy to tylko roku 2012. Musimy zabezpieczyć pieniądze na inwestycje, 
które trafią do wielu miejscowości na terenie całej Gminy. W trakcie przerwy rozmawiałem z 
sołtysami, pewne rzeczy udało się wyjaśnić. 

Radny Robert Jaruzel – to są już chyba jedne z ostatnich projektów unijnych, z których 
możemy korzystać. Byłoby wielką stratą gdyby okazało się, że na realizację tych projektów 
może nam zabraknąć środków. Mam prośbę jeśli Wójt mógłby przedstawić listę tych 
inwestycji.

Wójt – przedstawił listę inwestycji, do których zaliczają się min.: świetlica w Czerninie, 
świetlica w Pustarach, boisko w Pustarach, Dębogardzie, Gąskowie, Włościborzu, Kłopotowie, 
Piotrowicach, świetlica w Dygowie, boisko w Skoczewie, świetlica w Piotrowicach, miejsca 
postojowe w Bardach, plac zabaw w Skoczewie i Miechęcinie. 

Radny Józef Rozwód – jestem za zawieszeniem funduszu sołeckiego na rok 2012 ponieważ, 
lepiej jest wykorzystać te 200 tys. jako wkład 25%, tym bardziej, że kończy się okres 
pozyskiwania środków unijnych, dlatego powinniśmy to maksymalnie wykorzystać.

Radny Artur Wasiewski – ale przecież te pieniądze w budżecie w budżecie się znajdą, 
przecież będziemy mieli dochody ze sprzedaży działek w Gostyniu, te pieniądze pod koniec 
roku wpłyną. Nie jest prawdą że nie podcinamy inicjatywy oddanej sołtysom. Sołtysi stając do 
wyborów też mają jakieś zobowiązania. Zabierając fundusz sołecki robimy tak jakbyśmy 
swojemu dziecku zabrali kieszonkowe.



Radna Helena Rudzis – Gruchała – nasza Gmina zawsze składała dużo wniosków, dużo 
projektów, projekty czasami tracą swoją ważność. Na terenie Gminy mamy dwie duże 
inwestycje, tj. dwa Orliki. Czy nie lepiej zamiast budować dwa Orliki zrobić boiska 
wielofunkcyjne w innych miejscowościach? Wówczas nie mieli byśmy takich zaległości w 
realizacji boisk i placów zabaw. Musimy też rozważyć taką kwestię, jaka jest gwarancja, że te 
wszystkie wnioski przejdą. Czy jedynym powodem na brak realizacji danego wniosku będzie 
brak udziału własnego? Napewno ta konstrukcja budżetu sprawia wiele trudności, ale zawsze 
tworząc budżet są takie problemy, że trzeba szukać oszczędności, dokonywać przeniesień itd. 
Z jednej strony ważne jest to aby zabezpieczyć te wnioski, ale i ważne jest to aby realizować te 
małe projekty, które często integrują ludzi, często są jedynym śladem, że coś dzieje się w danej 
miejscowości.

Wójt – pozwolę się nie zgodzić z Panią, w ostatnich latach zostało zrealizowane większość 
projektów, o których dofinansowanie składamy, we wcześniejszej edycji PROW-u tzn. SPROL 
na siedem wniosków składanych sześć zostało zrealizowanych, jest to wynik bardzo dobry. 
Zgadzam się z Panią, że małe projekty integrują mieszkańców, małe projekty to są min.: boiska, 
place zabaw i na realizację tego potrzeba nam w przyszłym roku 1.960 mln. zł. udziału 
własnego. Jestem dobrej myśli i wierzę, że większość projektów przejdzie weryfikację. Proszę 
też mieć na uwadze to, że została nam zmniejszona subwencja w związku ze zmniejszeniem 
liczby dzieci. Dochody ze sprzedaży działek w Gostyniu nie proponowałbym przeznaczyć na 
„kieszonkowe dla dziecka”. Dziecku można wytłumaczyć, że gdy zbiera na rower lub komputer 
to musi na jakiś czas zrezygnować z kieszonkowego. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – nie neguję osiągnięć Pana Wójta i Rady, ale świetlica w 
Czerninie powtarza się już od dłuższego czasu. Były inwestycje większe, które zatrzymały 
inwestycje mniejsze. Czasami zamiast jednej dużej inwestycji można zrobić kilka mniejszych.

Pan Przewodniczący – o tym jakie inwestycje są realizowane decyduje Rada Gminy. Moja 
opinia jest taka aby w roku 2012 zrezygnować z funduszu sołeckiego, wkrótce te pieniądze się 
skończą więc powinniśmy to wykorzystać.

Radna Jolanta Pankiewicz – czy wpłynęły wnioski od sołtysów i na co były wydane te 
pieniądze?

Wójt – środki te były wydawane na drobne sprawy, drobne zakupy, min. kosiarka, część 
miejscowości zrezygnowała z funduszu, wydatki bieżące i tak były i są załatwiane. Sprawa 
Czernina. W 2005 roku był gotowy wniosek i projekt do SPROL, nie było niczyją winą, że był 
tam problem granic świetlicy. Dlatego możemy dopiero teraz złożyć i uaktualnić wniosek. Duże 
inwestycje tj. Orlik były potrzebne, ponieważ są to obiekty przy dużych szkołach, będą dobrze 
wykorzystane na pewno i dofinansowanie było w wysokości ok. 660 tys. zł., a dofinansowanie 
na Orliki już się kończy.

Głosowanie:

za – 8
przeciw – 5
wstrz. – 2

Uchwała podjęta - większością głosów.



8) sprawie zmiany uchwały Nr III/18/10 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 grudnia 2010 r. w   
sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy  
Dygowo,

Radna Helena Rudzis – Gruchała – czy uchwały mają opinię radcy prawnego?

Wójt – tak, mają taką opinię.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – powinniśmy unikać takich uchybień poprawek i czuwać 
nad poprawnością zapisów i mocy obowiązywania.

Głosowanie:

za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

9) określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Dygowo,  

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – czy udzielanie dotacji odbywać się będzie w drodze 
konkursów? Dlaczego w drodze konkursu nie wyłaniamy i w ten sposób nie przekazujemy 
dotacji na realizację zadań własnych Gminy?

Wójt – chcemy uniknąć sytuacji, w której np. naukę gry w piłkę nożną na terenie naszej Gminy 
wykonywałby jakiś klub sportowy, np. z Poznania. Czekaliśmy na tę ustawę, abyśmy mogli 
realizować te zadania w naszym lokalnym środowisku społecznym.

Głosowanie: 

za – 13
przeciw – 0
wstrz. – 2

Uchwała podjęta - większością głosów.

10) wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego,  

Pan Przewodniczący – ta uchwała jak i wszystkie pozostałe była omawiana szczegółowo na 
komisjach

Opinia komisji finansów – pozytywna.

Głosowanie:
za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.



11) ustalenie stawki procentowej opłaty adiacenckiej,  

Wójt – zgodnie z autopoprawką, którą zaprezentowałem na posiedzeniu komisji o 25% 
wysokości opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości w związku z budową infrastruktury, 
jesteśmy zobowiązani do podjęcia takiej uchwały, opłata za podziały nie wzbudza kontrowersji. 
Jeśli chodzi o część dotyczącą budowy infrastruktury, to uważam, że powinniśmy podjąć w 
całości tę uchwałę. Opłata dotycząca budowy urządzeń dotyczyłaby nowo zurbanizowanych 
obszarów na terenie naszej Gminy. Nie musimy pobierać w każdym przypadku, może tam 
gdzie taka opłata będzie nieopłacalna nie pobierać jej. Na terenach nowych, na których Gmina 
będzie miała w przyszłości budować drogi, musi mieć za co to zrobić. Uchylanie się, 
rezygnowanie z dochodu własnego jakim są opłaty adiacenckie, było kilkakrotnie nam przez 
RIO zarzucane. Proszę o podjęcie tej uchwały z autopoprawką w punkcie 2 w wysokości 25%, 
można będzie do tego tematu w przyszłości wrócić i zmniejszyć lub zwiększyć stawkę.

Opinia komisji finansów – negatywna.

Pan Przewodniczący – jestem zobowiązany jako przewodniczący do poddania jej pod 
głosowanie, ponieważ RIO zarzuciło nam, że Rada nie przysparza mieszkańcom Gminy 
dodatkowych dochodów z tytułu opłaty adiacenckiej. O podjęciu decyzji odnośnie naliczania 
takiej opłaty decyduje Wójt, opłata ta może zostać rozłożona na raty. Nastąpił chyba właściwy 
moment aby tę sytuację prawną uregulować tak aby było to już zrobione.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – zdaję sobie sprawę, że nie uciekniemy od tego tematu i ta 
uchwała będzie musiała zostać podjęta ale w chwili obecnej odczuwam niedosyt wiedzy aby 
świadomie głosować nad wysokością procentową tej opłaty. Należałoby poświęcić więcej czasu 
i dyskusji w tym temacie.

Głosowanie:

za – 5
przeciw - 5
wstrz. – 5

Uchwała nie została podjęta.

Radny Artur Wasiewski – złożył wniosek o 10 minutową przerwę.

12) ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy   
Dygowo,

Pan Przewodniczący – uchwała również była szczegółowo omawiana na komisjach

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – czy nie powinno się sprecyzować pojęcia środki 
transportu? Czy nie będzie problemów z realizacją tej uchwały potem przez ten zapis? Czy 
chodzi tylko o przewoźników, czy także o osoby prywatne?

Pan Przewodniczący – zgodnie z podstawą prawną i ustawą o publicznym transporcie 
zbiorowym jest tam opisane dokładnie jakich środków transportu to dotyczy i nie ma potrzeby 
opisywać tego dodatkowo w uchwale.



Głosowanie:

za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

13) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dygowo na lata 2010-2013 z   
perspektywą na lata 2014-2017”oraz „ Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla  
Gminy Dygowo z perspektywą na lata 2014-2021,

Pan Przewodniczący – projekt tej uchwały był również szczegółowo omawiany na komisjach.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 15
przeciw - 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

14) rozpatrzenia skargi na dyrektora Szkoły Podstawowej w Czerninie,  

Pan Przewodniczący – projekt tej uchwały był również szczegółowo omawiany na komisjach 
wspólnych.

Głosowanie:

za – 12
przeciw – 0
wstrz. – 3

Uchwała podjęta - większością głosów.

15) wyboru Delegata Gminy Dygowo do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu   
Pomerania,

Pan Przewodniczący – kandydatem jest Wójt Gminy Dygowo, uchwała, również była 
omawiana na posiedzeniach komisji wspólnych.

Głosowanie:

za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.



16) górnej stawki ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę odbierania i   
unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie Gminy Dygowo,

Pan Przewodniczący – projekt tej uchwały również był omawiany na posiedzeniu komisji 
wspólnych.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:
za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

17) zbycia nieruchomości,  

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Radny Artur Wasiewski – czy nie ma możliwości podziału tej działki na działki mniejsze z 
możliwością zabudowy? Działka ta jest atrakcyjnie położona, a po jej podzieleniu Gmina 
mogłaby uzyskać dużo większe dochody, z jej zbycia.

Wójt – nie ma możliwości podziału tej działki, trzeba byłoby budować infrastrukturę, 
analizowaliśmy możliwości podziału, ale raczej nie ma takiej możliwości.

Radna Jolanta Pankiewicz – czy nie lepiej byłoby sprzedać ten ładny kawałek ziemi w 
późniejszym terminie? Czy nie można jej przekształcić pod zabudowę?

Wójt – w chwili obecnej jest to działka rolna i zostanie rolną. My planujemy jakąś sprzedaż na 
2011 rok i dochody z tej sprzedaży też są planowane.

Radna Jolanta Pankiewicz – jakiej wysokości mogą to być przychody i ile ta działka jest 
warta w chwili obecnej?

Wójt – teraz ciężko jest powiedzieć.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – z jednej strony jest to ujęte w budżecie na 2011 rok, a z 
drugiej strony nie wiemy jaka jest jej wartość? Proszę o wyjaśnienie w tej kwestii.

Grzegorz Starczyk – do budżetu podaliśmy oszacowaną wartość około 30 tys. zł. Określenie 
dokładnej wartości wymaga zlecenia wykonania wyceny biegłego rzeczoznawcy co możemy 
zrobić dopiero po podjęciu przez Radę Gminy odpowiedniej uchwały. 

Pan Przewodniczący - do budżetu wprowadza się prognozę, wynikającą z wcześniejszych 
sprzedaży nieruchomości, ale jest to szacowana prognoza.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – czy są konkretne materiały dotyczące wyliczeń na 
podstawie których można stwierdzić, że na sprzedaży podzielonych działek możemy zarobić 
jakąś kwotę, oraz jaka kwota może być brana pod uwagę w przypadku budowy infrastruktury, z 
czego to wynika?



Wójt – analizując tę sprzedaż nie opracowaliśmy wariantów naukowych lub jakichś 
opracowań, rozważaliśmy kilka stwierdzeń min.: jaka klasa ziemi, czy musimy sporządzić całą 
infrastrukturę itp. na etapie podejmowania uchwały nie da się operować już konkretnymi 
kwotami. 

Radna Helena Rudzis – Gruchała – dlaczego ta druga działka jest zbywana w drodze 
bezprzetargowej?

Wójt – wpłynął do nas wniosek od właściciela sąsiedniej nieruchomości o nabycie tego małego 
kawałka, w celu poprawy zagospodarowania jego nieruchomości.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – powinniśmy zbyć tę nieruchomość w drodze przetargu 
ograniczonego dla właścicieli sąsiednich nieruchomości, abyśmy nie pozbawiali ich możliwości 
polepszenia warunków zagospodarowania. Wnioskuję o to by zmienić treść uchwały i dokonać 
zbycia w formie przetargu ograniczonego dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.

Wójt – o formie przetargu decyduje Rada, ta nieruchomość jest pozostałością z podziałów, 
działka ta nie stanowi nieruchomości, która mogłaby odrębnie funkcjonować, a przetargi 
stosuje się dla takich nieruchomości.

Pan Przewodniczący – aby zmienić treść uchwały musimy wyjaśnić sytuację prawną, czy w 
tym momencie możliwa jest taka zmiana, żebyśmy nie narazili się na późniejsze uchylenia 
uchwały.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – na posiedzeniu komisji nie miałam możliwości 
zasięgnięcia takich opinii.

Wójt – wniosek można przegłosować, ale proszę zwrócić uwagę, że druga sąsiednia 
nieruchomość to współwłasność i ciężko będzie dopasować się właścicielom jeśli jest ich kilku.

Radna Jolanta Pankiewicz – uważam, że każda nieruchomość powinna być zbywana na 
oddzielnej uchwale, powinna być oddzielną uchwałą.

Radny Artur Wasiewski – złożył wniosek om wycofanie tej uchwały z porządku obrad.

Pan Przewodniczący – wniosek ten powinien zostać przegłosowany.

Wójt – jestem za tym wnioskiem żeby było to również w formie dwóch oddzielnych uchwał.

Głosowanie:

za – 11
przeciw – 1
wstrz. – 3

Porządek obrad został zmieniony, uchwała została usunięta z porządku obrad.



18) wydzierżawienia nieruchomości,  

Opinia komisji finansów – pozytywna.

Głosowanie:
za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

19) zbycia w drodze darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Świeszyno,  

Pan Przewodniczący – temat ten został już wyjaśniony zarówno przez Wójta Gminy Dygowo 
jak i Wójta Gminy Świerzno.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:

za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

20) ustalenia opłat za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych Gminy Dygowo,  

Pan Przewodniczący – to również było omawiane na posiedzeniu komisji wspólnych.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:

za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie

6. Odpowiedzi na interpelacje.

Pan Przewodniczący – sprawa sesji objazdowej, taka sesja wkrótce zostanie zorganizowana, 
poczekamy na poprawę pogody, żebyśmy mieli obiektywny obraz naszych dróg, myślę że 
termin majowy lub czerwcowy powinien być odpowiedni.
− sprawa dotycząca dodatkowej pracy Wójta. Z ustawy o pracownikach samorządowych 

wynika, że kompetencje Przewodniczącego Rady, sprowadzają się tylko do samego faktu 
nawiązania lub rozwiązania stosunku pracy. Nie ma tu umowy o pracę, nawiązanie stosunku 
pracy przez Wójta następuje w momencie złożenia ślubowania przez Wójta. Jako 
Przewodniczący podpisuję tylko uchwałę o przyjęciu ślubowania przez Wójta. Oczywiście 
wyślę takie zapytanie do Biura Prawnego Wojewody. Przeglądając opinie prawne w tym 



temacie, którym się interesuję, znalazłem takie, które wskazują na to, że Rada Gminy nie 
może wskazać Wójtowi godzin pracy. Jest to specyficzna funkcja, funkcja Wójta.

Wójt – poinformował o turnieju piłki nożnej, w której wspólnie z radnymi brał udział.
− otrzymaliśmy wyróżnienie naszego placu wolności przez Związek Urbanistów Polskich.
− fotoradar - szczegóły zostaną w późniejszym terminie przekazane, ale odbyło się ostatnio 

posiedzenie wojewódzkiej komisji bezpieczeństwa. My jako Gmina możemy wnioskować 
tylko o postawienie znaków lub fotoradaru, ale nie mamy wpływu na podejmowanie tych 
decyzji. Komisja odrzuciła nasz wniosek dotyczący znaków i fotoradaru.

Radna Jolanta Pankiewicz – Dyrekcja Dróg Wojewódzkich może zamontować maszt do 
radaru ale cały środek musiałaby pokryć gmina. Czy radar przenośny można wykorzystać do 
masztu stacjonarnego? Jeśli nie to może zakupić? Mandaty to są nasze dochody na drogi.

Wójt – z uwagi na zakręty na drodze we Wrzosowie nie można stawiać tam fotoradarów, tak 
stwierdziła ta komisja.
− budynek we Wrzosowie odpowiedź będzie w ciągu 14 dni na piśmie.
− Ograniczenia prędkości na drodze we Wrzosowie za kościołem, nie możemy sami 

montować tam ogranicznika czyli progu zwalniającego ponieważ droga jest na gwarancji
− tablice informacyjne – do tej sprawy trzeba podejść kompleksowo i wymienić wszystkie. 

Będziemy to systematycznie robić.
− Orlik we Wrzosowie – prace wokół Orlika są na ukończeniu. Wszystkie te składane usterki 

zostaną na pewno naprawione.
− las za przejazdem – zgłaszaliśmy tą sytuację do nadleśnictwa, ma to być sprzątane wkrótce.

Radna Jolanta Pankiewicz – a czy możemy karać mandatami takie właśnie grupy młodych 
ludzi, którzy zaśmiecają tereny Gminy. 

Wójt – mandaty staramy się systematycznie nakładać na taką młodzież. 
− sprawa przyłączy wodociągowych – w chwili obecnej mamy konflikt z MWiK z miastem. 

Od stycznia nie płacimy faktur, sprawa jest w sądzie, do rozstrzygnięcia nie możemy płacić 
faktur. Zobaczymy jak sprawa się rozstrzygnie. Walczymy o to abyśmy wszyscy byli 
traktowani równo i żeby w przyszłości była jedna wspólna taryfa. Spółka wstrzymała usługę 
w postaci wykopów pod przyłącza. Apeluję aby nie czekać na obiecywane koparki, tylko 
przystępować do przyłączy, teraz nie czekając na wykonywanie tych wykopów. Wszystkie 
inne ulgi są utrzymane do końca 2011 roku.

− żwirownia – tym tematem zajmiemy się szybko, żeby wiedzieć czy nam się tam nie tworzy 
jakieś dzikie wysypisko.

− drogi żużlowe – będą systematycznie naprawiane, pogoda się poprawia więc te prace teraz 
powinny przyspieszyć

− siłownie wiatrowe – mamy w planach na terenie gminy dwie farmy wiatrowe, realizacja ich 
powinna rozpocząć się w 2012 roku, nie będziemy wyznaczać nowych terenów w okolicach 
Czernina dopóki te tematy nie zostaną ukończone. W okolicach czernina były robione 
badania ornitologiczne, które wypadły pomyślnie dla ptaków, więc tam jeszcze może być z 
tym problem.  

− Oczyszczanie zbiornika wodnego w Czerninie – połączę to z tematem Mieleńskiej Grupy 
Rybackiej, do której przystąpiliśmy i płacimy roczną składkę. Środki które możemy dzięki 
temu pozyskać na poprawę jakości życia mieszkańców funkcjonujących wokół szeroko 
pojętego rybactwa. Stowarzyszenie może dostać 100% dofinansowania z ministerstwa min. 
na oczyszczanie stawów oraz inwestycje poprawiające byt mieszkańców na terenie Gminy. 
Jeśli uda się ten projekt możemy dostać około 2 – 3 mln zł. W ramach tego moglibyśmy 
zrobić projekty na wszystkie zbiorniki przeciwpożarowe w Gminie, oraz pozostałe zbiorniki 



wodne
− sprawdzimy studzienkę na drodze i na pewno zostanie poprawiona.
− boisko w Stojkowie – jesteśmy już umówieni z zarządem dróg i na dniach powinno to być 

zrobione.
− Sprawdzimy drogę w Jazach przy placu zabaw
− Geofizyka -  w ciągu 14dni będzie dokładna pisemna odpowiedz ze szczegółami
− pojemniki są zaplanowane, ale w późniejszym terminie 
− podcięcie drzew – zobaczymy czy jeszcze zdążymy to zrobić w okresie, który na to pozwala
− porządek przy szkole będzie na pewno po skończeniu prac
− oświetlenie na drodze do cmentarza - proszę żeby to było pisemnie, abyśmy mogli złożyć to 

i realizować kompleksowo
− zatrudnienie moje Wójta. Dziękuję za prezent ale pozwolę go sobie nie przyjąć w aspekcie 

prawnym – wszystko zostało powiedziane. Do decyzji o moim zatrudnieniu mam zgodę 
Przewodniczącego poprzedniej Rady, do Rady zwracałem się, nie było opinii negatywnych. 
Posiadam opinię Rady oraz zgodę Przewodniczącego Rady. Po ponad roku mojej pracy w 
szkole były wybory, poddałem się pod osąd wyborcom, dla których najwyraźniej ta sprawa 
nie stanowi jakiegoś problemu. O tej sprawie w obecności Pana Radnego mówię po raz 
czwarty. Moje intencje były takie, że chciałem mieć kontakt z zawodem oraz mniej 
samorządową rzeczywistością, tym bardziej, że posłowie, oraz inne osoby mają takie 
możliwości. Przed wyborami trochę ryzykowałem taką decyzją, ale nie ukrywałem tego a 
wręcz przeciwnie. Kocham pracę w szkole i z młodzieżom dzięki czemu mam też inny 
pogląd ma wszystko. Na pewno nie wchodzą w grę motywy finansowe, ponieważ moje 
zarobki tam są niewiele większe od kosztów dojazdu. Czasami pełnię obowiązki związane z 
funkcją Wójta również w weekendy. W razie spraw pilnych mogę z lekcji wyjść, taki mam 
układ, i na ważną interwencję przyjechać. Nie mam problemów w zdefiniowaniu aspektu 
moralnego, mojego funkcjonowania w Gminie Dygowo, od lat 80-tych nie mam z tym 
problemu. Z wielu rzeczy jestem dumny. Podnoszenie aspektu moralnego i etycznego przez 
Pana Radnego jest też trochę nie na miejscu. Po raz czwarty słyszy Pan o tym, a po raz 
pierwszy mówiłem o tym na tej sali, na zebraniu przedwyborczym, jakoś wtedy nie 
słyszałem z Pana strony sprzeciwu. Jestem zdziwiony, że takie moje zachowanie negatywne 
moralnie pozwoliło Panu jednak startować do Rady Gminy z mojego komitetu wyborczego, 
z mojej listy i w tej Radzie być. Moja dodatkowa praca nie rzutuje na wykonywanie moich 
obowiązków. Sprawa Włościborza wygląda troszkę inaczej, była tam sytuacja przed 
powodziowa w związku z zapchaniem kanalizacji na terenie DPS-u, ale sprawę 
monitorowałem na bieżąco i sprawa została załatwiona pozytywnie. Teraz wspólnie ze 
Starostwem będziemy porządkować ten temat, woda zeszła. W maju zawsze dostaję 
wypowiedzenie ze swojej pracy w szkole ale chciałbym we wrześniu wrócić, aby 
doprowadzić klasę do matury.

Pan Przewodniczący – skonsultujemy kwestię obecności Radnego powiatowego na sesjach 
Rady Gminy.

Ad 7. Wolne wnioski.

Pan Przewodniczący – zapoznał Wszystkich z pismem od mieszkańców miejscowości Łykowa 
i Wrzosowa (stanowi załącznik do protokołu), pismem od mieszkańców ulicy Ogrodowej 
(załącznik do protokołu)
− poprosił aby nowi sołtysi się przedstawili.
Nowi sołtysi oficjalnie zaprezentowali się wszystkim, nowi sołtysi przedstawili się z imienia i 
nazwiska, oraz powiedzieli jakie sołectwa reprezentują:



Małgorzata Kamińska – reprezentująca sołectwo Wrzosowo
Tomasz Krawczyk - reprezentujący sołectwo Skoczów
Grzegorz Puzyna – reprezentujący sołectwo Łykowo

Dodatkowo przedstawili się pozostali sołtysi z terenu Gminy.

Radna Ewa Madej – podziękowała byłemu Radnemu Panu Stanilewiczowi za społeczne 
zaangażowanie przy remoncie świetlicy w Dębogardzie.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – chciałabym aby temat dodatkowej pracy Wójta został 
zakończony, powołujemy się na to, że opinię uzyskał Pan od starej Rady i poprzedniego 
Przewodniczącego. Może teraz nowa Rada, nowi Radni powinni się wypowiedzieć w tym 
temacie?
− poprosiła aby informacja z działalności Wójta była również w formie pisemnej przekazana 

wszystkim Radnym

Pan Przewodniczący – mogę się odnieść do Powiatu, Zarząd Powiatu faktycznie składa takie 
sprawozdanie pisemne, musimy to wspólnie rozważyć
− sprawa dodatkowej pracy Wójta – powinniśmy poddawać pod głosowanie tylko uchwały, 

które mają swoją podstawę prawną, jeżeli okazałoby się że taka zgoda w formie uchwały 
jest potrzebna, jeśli napisze nam tak Biuro Prawne Wojewody, to tak będzie. Na chwilę 
obecną nie ma takiej podstawy prawnej aby podejmować taką uchwałę.

Radna Helena Rudzis – Gruchała – dążę do wypracowania kompromisu, jeśli wcześniej nie 
było również podstawy prawnej aby Przewodniczący wydał opinię a mimo to takowa została 
wydana, to może teraz gdy jest nowa Rada to też Pan Wójt mógłby o taką zgodę ewentualnie 
zapytać, po to aby po raz kolejny nie wracać do tej sprawy.

Wójt – nie miałem obowiązku zaciągania opinii Rady, ale zrobiłem to z grzeczności. Gdy 
dokończę ten cykl z klasami do matury i będę chciał nadal kontynuować tę pracę wówczas 
poproszę Państwa o taką „dżentelmeńską” opinię ponieważ prawnego wymogu nie ma.

Radny Artur Wasiewski – Burmistrz Trzebiatowa – potrafił zrezygnować,
− proponuję aby rozłożyć opłatę adiacencką na dwie oddzielne uchwały.

Pan Przewodniczący – wnioski dotyczące uchwał proszę przedstawiać dodatkowo na 
posiedzeniu komisji. Uważam, że powinniśmy podjąć uchwałę dotyczącą opłaty adiacenckiej.

Sołtys Stramniczki – nie przejezdna droga ze Stramniczki do Stojkowa,
− kiedy rozpocznie się przebudowa drogi w Stranmiczce?

Wójt – rozpoczęcie prac na drodze nastąpi w ciągu najbliższych dni.

Sołtys Stojkowa – w imieniu Zarządu Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej podziękował za 
podjęcie uchwały dotyczącej Ochotniczej Straży Pożarnej.

Sołtys Piotrowic – interwencje w sprawie pobocza na drodze z Włościborza do Kłopotowa
- podziękował za poparcie dla OSP, oraz zwrócił uwagę na brak sprzętu w pozostałych 
jednostkach w Gminie
    
Wójt – trzeba zgłaszać te postulaty do swoich przełożonych.



P. Sekretarz – przypomniała o składaniu oświadczeń majątkowych, oraz o rozważenie 
możliwości przełożenia sesji na wcześniejsze godziny.
 
P. Przewodniczący – zobaczymy jak to dalej będzie się układało i ewentualnie zastanowimy 
się nad zmianą terminów.
   

 
   
     Na tym porządek obrad V Sesji Rady Gminy został wyczerpany i Przewodniczący 
Rady Gminy o godz. 2040 zamknął jej obrady.

Protokołował:

  

 
 

 


